damnum uitando puta cu interfecisti equum mihi cōmorū. ff. de furt. inficiando. s. si tibi. ar. i. e. si quis de clericis. **N**onqz in lucro captando puta cu interfecisti suum meū he redem institutū ante qd adiret hereditatem. ff. de condi. sur. si conduceatur. t. ar. i. e. non licet. ubi consequitur ecclasia frumentiam percipiendos. nam dicit lex. q. iustiz est ut ob malitia pena soluat. ff. de fidei. si a reo. s. si quis a furioso Sed t penam cōventionalem petere potest ecclasia ex de arbi. dilecti. potest ergo ecclasia petere penam uel interest si ue in re siue extra rem quoqz nomine uocet. Non ob. ff. de ac. emp. si sterilis. s. cum per venditorem qd ibi in h. seculis est alter b. in maleficiis fm la. **S**ed. b. dicit qd cum ecclasia petit sua in figura iudicij t res t penā petere potest t ita cum augmento. Qui uero non per iudicem petit nō ut b. qd pena quelz non est imponenda nisi p. iudicem. xxiiij. q. iiii. ca uindicta. xxiiij. q. ii. s. in hoc. **B**az. uero distinxit utrum expectet raptor strepitum iudiciorū t tunc tenetur ad penam v. non t tunc h. locum ar. C. de ioffi. te. si quis suo. s. gratian. i. s. p. tri. b. intelligit ex dispensatione contra. de iure. **S**ed cu hec sit consultatio non uidet qd papa responderet nisi de meo iure. Item iof. aliter intellexit cuius dcm consumdit. i. e. si quis de clericis. t. c. non licet. t. ii. q. i. in primis. fm la. **S**ed buic lē uidetur h. dicere. xviii. di. qm̄ quidez ibi solutio. t ibi dixi. De hac materia satis no. in spe. rubr. de fructibus t in teresse. s. sequitur ibi uideas. **C**lerum seueritate dī seueritas integritas regio iudicium diffinitio iracundia. Dicē se uerus quasi satis uerus. t. z. enim sine pietate iustitia. Et seue ritas iudiciorū est patrona discipline fm pap. mansuetudine nō mansuetus est qui nullam iniuriaz interrogat mansuetū misericordia uel dominus uel quasi manu affactus fm papi. Et b. no. qd ex dispensatione pietatis ecclia refutat augmentū. t hec est dispensatio litigantis que ipsi suadetur hoc. c. est t dispensatio iuris que nulli neganda est utpote illa ut communio non neget alicui in ultimo uite articulo. I. di. si quis uiduam. cum si. Et est dispensatio iudicis que arbitrio iudicis mandat facienda. in p̄tate enim ep̄i est sacerdotes fornicarios d̄ponere uel restituere. I. di. b. qui. iof.

Res nulla est in casu non concessio uel preter formā que habetur. i. e. q. ii. sine exceptione. b. **H**ostolicos. utcunqz b. dicit qd multis modis fit alienatio. s. uendendo donando t pmutādo in fēdum dando in emphiteoz dando t oēs b. prohibentur. b. ad hoc ex deere. ec. non alie. nulli. sacra. i. sacris usibus deputata. s. c. q. nulli. nam non concedit rem sacram uendi posse. qd tm non admittit la. de hoc no. x. q. ii. hoc ius p redēptione qd b. fit mentio de hoc articulo. Ideo gratianus preter suam principalem intentionē inducit tria. c. sc. sed nec v. salario. i. possessiones. unde clerici sua salario p̄cipiunt hu. emphiteotica pacta intelliguntur in casu non cōcesso. uel preter formam iuris. uel intelligitur de rebus preciosis. s. possessiones minus utilē licite dantur in emphiteoz. x. q. ii. s. perpetua iof. hu. etiā perpetua ut. e. q. s. si quis. t sic etiā no. in spe. de loc. s. nunc aliqua. v. vii. queritur. etiam ibi uideas nam cu expedit ecclasia potest res ecclasticas in emphiteoz dari secus si nō expedit. tunc enim locum h. hoc. c. apostoli cos. ut no. in pre. s. nunc aliqua. v. ut aut̄ t. c. ibi omnino uideas de hoc in duobus v. ibi se. t in hoc casu etiam intelligo ex de re. ec. non alie. nulli. Et no. qd hoc ideo p̄hibet hic qd emphiteosis nō est. p̄cul ab alienatiōe in aut̄. de nō alie. aut p̄mu. re. ec. s. alienationis. ubi de hoc t in. s. ibi p̄cecc. ibi uideas. nam ibi no. qd p̄petua emphiteosis p̄mittitur in aut̄. de alie. emph. s. licentiam. coll. ix. de hoc et no. in aut̄. e. ti. s. de nō alie. aut p̄mu. s. neqz illud. coll. ii. in fi. ibi uideas. t adde qd dicam. i. e. abbatibus. in verbo obligare. rusticis. i. inedificatas. b. quos v. p̄priā. s. ecclasia t clericorū. b. Quisqz. ii. ps deponatur. I. di. si quis p̄sbr. cassata de factio qd non t. i. c.

823

statuimus. in scriptis. C. de fide instru. h̄ctus. la. ab ep̄o etiā ip̄e p̄elatus qui alienauit intentauit utilē rei ven. pro re alie nata. C. de sacrosan. eccl. sancimus. H̄ctus. i. e. monemus. ibi dicas. salariorum. i. reddituum ex quibus clericis salary. i. sti pendia sua percipiunt lau. locorum. eccliarum. qui vo. iii. ps itum. s. vi ecclia iterum h̄ebat ut primo habebat. ad incidēdū l̄z h̄ctus non teneat. sit enim hoc ad cautelam. s. ne. pcedēte tpe aliqua q̄stio posset moueri ecclie q̄ si postea charta etiā extaret p̄fumeretur. p̄ emptore. b. anathema per suam bu. si aut̄. iii. ps. redditibus ad ep̄os p̄tinentibus. volebat forte di cere q̄ de p̄prias p̄struxisset et sicut volebat iuspronaſ relinq re consanguincis suis qđ posset si de bonis propriaſ p̄struxisset. Et no. q̄ nomine monasterij intelligi pot̄ quelz ecclia. Uel p̄prie tenetur fm. b. eisdē de cuius redditibus est p̄stru cū mōasteriū et ip̄e h̄ebat ibi iuspronaſ rōne p̄strucōis dic ergo. tradat. i. n̄ auferat. s. reticat sibi iuspronaſ fm. b. crit iḡ iuspronaſ ecclie ep̄alis f̄z la. t. b. de b. no. xvii. q. iii. q̄st. i. gl. hec ē pena ibi. statuim̄. add. t. c. diaconi. t. xvii. q. iii. c. i. pot̄ t̄ ep̄a dispensare cum p̄elato sibi subditō ut nō deponatur ut. l. d. si quis presbyter. C. in. e. gl. ibi. indēnē. add. ar. ad idem. j. e. q. si quis qualz. ubi de hoc ar. s. ff. depositi. l. i. s. si rem. t. c̄ de solu. c. ii. ubi de hoc nam vt uide sibi non p̄ citur etiam si restituerit ut satis. p̄bat. i. e. q. monemus. c. sta tuimus. c. diaconi. C. in. e. gl. ibi. sto illi. add. d. hoc. no. xvii. q. iii. c. i. ibi uideas. C. in. gl. legendō ibi. edificiō cedere. ad de idem dicunt quidam q̄ si de mā tua edifices eccliam in sū do alterius tar. ad idem. xvii. q. iii. quest. sed lau. dicit ego credo. Sed si ep̄os costruit eccliam in solo alieno uterq; est p̄onus. Iste rōne p̄structionis ille ratione soli fm. lau. t. ita fm. id quod hic dicit io. fauor ecclie in tm̄ op̄abitur q̄ ipsa ecclia ultraq; uendicabit ar. ff. de re. divi. i. tm̄. c̄ de pecul. cle. c. vlt. sed io. de san. contra. credit cum fauor ecclie non sit producendus in alterius iacturam ar. ff. de condi. inde. naz. hec natura. liui. d. generalis. in si. extra de dote post diuor. resti. nuper. in si. Non ob. iura predicta ut in eis appetit fm. cum C. in. e. gl. ibi. c. si quis. add. de hoc no. e. t. i. inuestigandum t. j. e. c. q. w. c. i. C. in. gl. subiiciat ibi. usus. add. de t̄ ita loḡ p̄ce. c. compim̄us. ibi de hoc sed ecclie licite redditur cui etiā non d̄z reddi ad illos usus ad quos prius eam h̄ebat eq̄ eset sacra t̄ hoc d̄f in p̄ce. c. q̄st. sed quo ad iuspronaſ ul̄ ali um lictum t̄ honestum usum p̄grue redditur ecclie cuius sunt ut b. t̄ hoc non negatur in illo. c. quest. fm. b. C. in. e. gl. i. si. add. uideas qđ no. xviii. q. ii. c. ii.

Et facrōū ista tria. c. sc. interserunt̄ preter principale propositū. Et principaliter grān' usq; ad. s. his omnibus intendit assignare q̄ res ecclie nō p̄nt aliena ri. sed q̄ in p̄ce. c. sit mentio de alienatione pp̄ redemptiōem captiuoz subdit̄ io in his trib'. c. an̄tem greg. q̄ res ecclie li cite alienari p̄nt pro redēptione captiuoz. hu. mīstria. i. uasa etiā sacra. xxiiii. q. iii. s. item ab aliquo. iuxta prin. ibi uideas.

Alcroz. t̄ ideo v. tunc uero. s. tpe captionis iof. for midinc. i. timorem animi. suspiōem suspiō est uel lat de quibusdam conjecturis. Unde suspicatur estimatur arbitra f̄z pap. C. in. i. gl. ibi. p̄testatio. add. dīc. b. tam in ecclia q̄z in priuato q̄ q̄z repete pot̄. s. cum hoc agebatur q̄n̄ dedit ut rep̄teret. Item in necessitate uterq; te neſ redimere f̄z lau. s̄nia io. uidetur melioz q̄z quod mater sol uit p̄ filio capto non repetit. C. de cap. liber. t̄ ecclia est mater captiuoz sicut etiā oīum nr̄um. s. e. qui abstulerit. f̄z. p. b. facit qđ no. in p̄ce. l. liber. t̄ ar. op. ff. de ope. liber. campanus.

Aicut frustra. i. sine cā v̄tili t̄ necessaria huius. s. cap titutatis. desolate ecclie prochianis uel clericis suis. b. redēptioni. p̄ hoc p̄nt res ecclie apud negotiōrem uel sciam pignori obligari ut le. t̄ no. extra de pig. c. i. Alij 3 ut no. x. q. ii. hoc ius. in gl. q̄ ad. ibi uideas. C. in. i. gl. ibi. extrancis. add. hoc etiam. p̄bat. textus huius. c. cum

dicit̄ maxime desolate t̄. C. in. e. gl. ibi. quiscamus. add. ut s. c. q. i. s. si ergo. C. in. e. gl. ibi. periculum corporis. add. i. mors ut le. t̄ no. j. e. aurum. v. cur tot. C. in. e. gl. i. si. add. alij dicunt de illis dici q̄ debeat redimi res ecclasticas distra hendo qui detinentur capti a pagani uel hereticis ubi time tur subuersio fidei t̄ crimen apostasie ar. xv. q. vi. c. i. Qui ue ro capiuntur inter ch̄ristianos catholicos. non propriè dicū tur captiui nec ad tales redimendos generaliter sic teneat eccl̄ia l̄z his t̄ alijs teneatur benefacere. Sed. b. tenet idē qđ io. dicens q̄ cum non timeat periculum mortis anime ul̄ cor poris uel alterius cruciatuſ non teneat eccl̄ia sic generaliter ad eorum redēptionem dicit etiam q̄ suos prochianos eccl̄ia teneat repete t̄ redimere ubiq; sunt t̄ ad opus alieno rum si petatur elemosynaz impendere q̄tuncq; distent. Et hic. add. quod dicam. xvi. q. i. q̄z iuxta. C. Que vero hic in cipit. ii. pare. q̄n̄is in qua ponit penam sacrilegii t̄ hoc per c. sequens io. de san. t̄ hic t. c. sequens interserit grati. preter propositum principale.

De viro descendas ad litteram ibi dilectio v̄ra nos consuluit redeas postea ad l̄ram sup̄a. de viro ne phando t̄. postea resumē lfam. si ipse t̄. nephan do. q. d. non noiando. nam nephandum idem est q̄ nec dīcendum inimicane atrox indignum horribile fm. pap. rabie. i. furore rabies est decursus cum impetu fm. papi. per abrupta. i. deuia non cōsueta. confrigatio. i. constringere debeatis. de quibus. v. ita est extra de rescrip. ex parte. t. xxv. q. ii. uniuersa. extra eccliam b. casu cuz nō possint audire diuina officia q̄z ex eccliam sunt. p̄sternant se in oratione dum diuina offi cia celebrantur post comedant ar. de cōdi. di. i. solent lau. cō sistere eos. secundo v. tertio v. oblatione. i. dominici corporis p̄ceptione iof. fm. b. intelligit de oblatione que ad altare uel ad manū sacerdotis defertur de qua habet de con. di. i. omis christianus. t̄ hic adde t̄ uideas qđ habet t̄ le. t̄ no. xvii. q. iii. mīror. v. oblatio. resurrectionis si. xxxiiii. q. ii. admonere. b. quarto v. fidelū. i. cucharistia uel p̄ceptionē sacramētōp que tantū fidelibus t̄ bonis d̄z dari. b. suscipere ne indure scat. lxxiiii. di. presbyter. b. diebus. i. tribus legitimis ferijs. f. ii. iii. t. vi. xxii. q. v. c. i. de p̄se. di. iii. ieiunia. b. C. in. i. gl. i. si. add. t̄ dī a con quod est simile t̄ pital quod est via fm. b. t̄ lau. C. in. gl. t̄ non cōcantes. add. idem dicit. b. t̄ lau. Uel dic fm. eos inter audientes. i. laicos qui in ecclia tantum audiunt diuiniū officium t̄ nō habent ibi officium cantandi vel docendi. t̄ hoc tenet hic iof. t̄ est simile. vi. di. c. i. vī. naz. si. vñ dicēt fm. pe. audientes tm̄ t̄ non communicantes.

Quemus hic incipit. iii. pars q̄n̄is in qua reverti ad principale t̄ p̄bat per. v. c. q̄ res ecclie non sūt alienāde in casu nō concessio io. de san. v̄surpare. x. v. q. vi. c. i. t. u. C. Sed neq; ii. ps. salarium. i. possessionem bu. a. ch̄ristianis. s. e. apostolicos. timoris quo casu sanctius ē ei mori qđ p̄monium ecclie distrahaſ. xxiiii. q. viii. cōuenior. b. p̄tentet cuz affectu. auferre alias affere. i. alienare. q̄ v̄l. facere. i. v̄surpare uel auferre. b. canoicā. i. depositiōis penam s. e. apostolicos. x. q. ii. si quis ep̄os. b. subeat nisi celeriter rep̄petat ex de re. ec. nō alie. si quis. ff. de alie. indi. mu. cā fac. L. ex hoc edicto. s. si quis lau. de hoc no. extra de electi. q̄ sicut. in si. nb̄i uideas t. s. e. c. aplicos. Sed quid si alienatio est occulta nunquid ex hoc deponeſ ar. q̄ no. xxx. q. i. c. ult. in si. v̄litionez. i. depositionem. t̄ q̄ v̄l. cōpleteur. j. c. statuimus. t. c. diaconi. b. itaq; v̄l. deinceps. i. post depositionem. C. in. i. gl. ibi. p̄pria auctoritate. add. nā pro tali excessu videſ depo nendus. lau. C. in. e. gl. ibi. punitur. add. nam ob hoc estre monendus t̄ etiā deportatur in hac. l. qđ ueq; intelligo cum eo animo fecit ut ecclia suū ius amitteret secus si ex simplicitate lau. C. in glo. ipse ergo ibi. c. ep̄os. add. ista iuia probat q̄ is qui alienauit pot̄ cōueniri ut etiam dicitur. s. e. gl. in p̄mā. t̄ ex hoc io. sumit hic ar. C. in. e. gl. ibi. non pot̄. add. hoc iō